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「通知記載項目

相違」へ

以下のいずれも控除済額が０円
• 令和６年分所得税額

（確定申告書㊸ー㊺）（令和６年分源泉徴収票摘要欄）

• 令和６年度分個人市県民税通知書欄外減税控除済額

A B

以下のいずれかの給付金を受給している
• 令和5年度非課税世帯への給付(7万円)

• 令和5年度均等割のみ課税世帯への給付(10万円)

➡仙台市名称：低所得世帯への物価高対策緊急支援給付金

• 令和6年度新たに非課税世帯又は均等割りのみ世帯となった世帯への給付(１０万円)

➡仙台市名称：令和6年度低所得世帯への物価高対策緊急支援給付金

• 令和６年度に実施した当初調整給付

➡仙台市名称：仙台市定額減税調整給付金

令和６年分所得税

または令和６年度

個人市県民税の修

正を行った

令和７年１月１日時

点で住民登録をし

ている自治体へご

確認ください。

令和7年1月1日時点で仙台市

に住民登録がある

Ｆ

税修正を

行った

E
不足額給付金の支

給対象外です。

令和５年と令和６年の

いずれも事業専従者

はい いいえ
はいいいえ

新たに発生する不

足額給付金はあり

ません。

スタート

通知（「支給のお知らせ」また

は「支給確認書」）が届いた

令和６年所得税分

の確定申告した

所得税分控除不足額がある

（確定申告書（㊹ー㊸＞０）

C

所得税分控除不足額がある

（源泉徴収票の摘要欄に記載

されている控除外額＞０）

新たに発生する不

足額給付金はあり

ません。

新たに発生する不

足額給付金はあり

ません。

はい

いいえ いいえ

いいえいいえ

はい

いいえ

はい

はい
いいえはい いいえ

はい

はいいいえ

はい

いいえ

はい

いいえ

令和６年1月1日時点

で仙台市に住民登録

がある

Ｄ

はい

令和６年分所得税に

ついてのみ修正を

行った

A

はい いいえ



 

青葉区・泉区にお住まいの方:022-214-8637

宮城野区・若林区・太白区にお住まいの方:022-214-8638

通知記載項目相違

届いた通知（「支給のお知らせ」または「支給確認書」）の内容に疑義がある方

令和６年所得税分および令和６年度個人市県民税分どちらの扶養親族数が異
なっている場合も、まずは仙台市役所市民税課へご相談ください。

源泉徴収票の摘要欄に記載

されている控除外額＞令和６

年所得税分控除不足額

㊹－㊸＞令和６年所得

税分控除不足額

令和６年所得税分控除不足額が異なる

令和６年所得

税分の確定申

告をした

B Ｃ
金額は通知に

記載されてい

る通りです。

金額は通知に

記載されてい

る通りです。

令和６年分所得税または令和６年度分個人市県民税を修正

した（更正の請求含む）

Ａ

当初調整給付金額（令和６年度に算定）が異なる

Ｄ

令和６年所得税分

扶養親族数が異なる（国外扶養親族は除く）

既に修正して

いる

仙台市役所

市民税課へＡ

令和６年度分個人市県民税所得割分控除不足額が異なる

令和６年度分

個人市県民税

を修正した

Ａ
金額は通知に

記載されてい

る通りです。

令和６年1月1

日時点で仙台

市に住民登録

がある
金額は通知に

記載されてい

る通りです。

はい いいえ

いいえ

はい はい

いいえ

いいえ

いいえ

いいえ はい

はい

はい

令和６年度個人市県民税分

扶養親族数が異なる（国外扶養親族は除く）

既に修正して

いる

仙台市役所

市民税課へＡ

いいえはい



必要書類 

Ａ 
① 令和６年分所得税の更正の請求（修正申告）をした方：令和６年分所得税の更正通知書（修正申告書） 

② 令和６年度個人市県民税の修正申告をした方：令和６年度個人市県民税の（非）課税証明書（仙台市にて発行） 

Ｂ 令和６年分確定申告書の控え 

Ｃ 令和６年分源泉徴収票 

Ｄ 
① 当初調整給付金の算定式および給付金額がわかる書類 

② 令和６年度住民税の（非）課税証明書（令和６年１月１日時点でお住まいだった市区町村にて発行） 

③ 令和６年分所得税額等がわかる書類 

Ｅ 
① 令和６年分所得税の更正の請求（修正申告）をした方：令和６年分所得税の更正通知書（修正申告書） 

② 令和６年度個人市県民税の修正申告をした方：令和６年度個人市県民税の（非）課税証明書（仙台市にて発行） 

Ｆ 
【①および②はいずれも事業主分】 

① 令和６年分確定申告書（第二表）の控え、または、令和６年分青色申告決算書 

② 令和５年分確定申告書（第二表）の控え、または、令和５年分青色申告決算書 

※ Aまたは Eの方 

⚫ 令和７年８月１８日付の「市民税・県民税・森林環境税決定・変更通知書」が届いた方は、申請不要です。 

新たに不足額給付金が発生する方には、9月下旬頃に通知を発送します。 

⚫ 令和７年８月１８日付の「市民税・県民税・森林環境税決定・変更通知書」が届いていない方は、申請が必要です。 

令和７年８月２５日以降、仙台市定額減税不足額給付専用ダイヤルまたは電子申請から申請ください。 


